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Bestyrelsesmøde d. 29. januar 2022. 
Tilstede: Benna, Carsten, Lasse, Sanne, Dorthe, Lisbeth. 
Afbud. Vonni, Flemming. 
 
 
Dagsorden. 

1. Om kloakering. 
2. Forberedelse af generalforsamling. 
Bordet rundt - fra alle fremmødte. 
 

Ad.1. Kloakering er så omfattende et spørgsmål, at det skal drøftes på generalforsamlingen. Bestyrelsen er 
enige om at der nedsættes en gruppe på general forsamlingen 2022, der arbejder videre med kommunens 
plan for h/f.  Diskussion om for og imod at vi måske bliver udtrukket blandt de 10 første. 
 Ingen kender den nøjagtige pris nu eller om nogle år. At der er pensionister ved vi at er der også om nogle 
år og der bør være en mulighed for have- ejerne at kunne optage et lån hvis ønskes. 
Bestyrelsen er enige om at kommunens plan for at der skal/ bliver kloakeret indenfor rammen 2028.- 
sandsynligvis  bliver gennemført,  og  at det medføre  en udgift for den enkelte haveejer.  
Afstemning om at vi fastholder at være med i lodtrækningen.  
 
Argumentet for at bibeholde tilmeldingen er at der fra medlemmernes side trods information, udsendt 
både fra København kommune og spørgsmål og svar, ikke har være nogen modstand mod beslutning 
bortset fra 1. 
 
 
Sanne og Dorthe stemte for at trække vores tilmelding om at være blandt de første 10 haveforeninger til 
kloakering tilbage, med argumenter som, at det er mest demokratisk, at så stor en beslutning tages af 
medlemmerne på en generalforsamling, at vi behøver al den tid vi kan få til at indhente oplysninger for at 
kunne få kloakeringen udført til alle medlemmers bedste, og at der ofte følger ”børnesygdomme” med i 
starten af et stort projekt. 
Flertallet stemte for at beholde vores ansøgning om at blive blandt de første 10, med argumenter om at 
alle oplysninger i breve fra kolonihaveforbundet har været offentlige, og der stort set ingen indsigelser har 
været fra medlemmernes side desangående. Et andet argument var at det ikke er første gang Københavns 
Kommune laver kloak.  
 
Ad.1. Diskussion i forbindelse med kloakeringen om at udskifte vores vandrør med nedgravning af nye rør 
til vintervand. Enighed om at der nedsættes en gruppe på generalforsamlingen 2022. Der udarbejder en 
plan, indhenter materiale, tilbud osv. I samarbejde med kloakeringsgruppen og Bestyrelsen. 
 
Ad.2. Forberedelse af afholdelse af generalforsamling. Der skal opsættes lydudstyr. ( Carsten og Lasse)  
Alle indkomne forslag skal være indsendt d 31.januar.  
  
Ad.3. Bordet rundt. Benna er i gang med budgetforslag og foreslår at det er en god ide fremover at lave 
budgetter for 5 år frem. Bestyrelsen er i gang med at udarbejde en vedligeholdelsesplan for alle 
fællesbygninger. Alle er enige om at der skal renoveres næsten på alle fællesbygninger. 
 
Den ny Toiletvogn . Der  afventes stadig en byggetilladelse Flemming har opgaven  at rykke for den 
. 
Sanne efterlyser vores kontraktunderskrivelse fra Københavns kommune/kolonihaveforbundet om 
forlængelse på 30 år fra 2024. Vi afventer og rykker for svar (Flemming/Benna). 
 



 

 

Internal - KMD A/S 

Hjælp til administration af kontorarbejde . Lisbeth spørger om der besluttet at vælge tilbuddet fra 
kolonihaveforbundet om regnskabshjælp. Der er tidl. Givet grønt lys til at starte processen. Argument at 
det startes nu vil gøre det enklere for den ny kasserer at overskue regnskabet. Dorthe tager kontakt for 
endelig pris.  
 
Nyt møde d. 9. februar kl. 17. På kontoret. 
 
 
 


